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Wynalazek niniejszy dotyczy ruchomej
kuchenki, która jest połączona z bufetem i
może służyć do gotowania potraw wszel¬
kiego rodzaju i równocześnie do sprzeda¬
wania ich, np. w miejscach uczęszczanych
przez publiczność. Wynalazek polega na
tern, że właściwa kuchenka oraz płyta bu¬
fetowa są umieszczone obok siebie i two¬
rzą górną część stołu, przesuwającego się
na kółkach, które obracają się około osi,
przytwierdzonych do nóg ruchomego ze¬
społu. Właściwa kuchenka może, według
wynalazku, składać się z wysuwnej izo¬
lowanej ramy na paliwo (np. węgiel drzew¬
ny), nad którą znajduje się płyta rusztowa,
a pod którą umieszczona jest ruchoma
szufladka na popiół.

Obok paleniska kuchenki, a pod płytą
bufetową, umieszczona jest szufladka na

pieniądze, a między nogami może znajdo¬
wać się zbiornik na materjały, naczynia
lub tym podobne części. Ruchomy zespół
można w razie potrzeby unieruchomiać w
jakikolwiek znany sposób, np. przez opu¬
szczanie dwuramiennych podpórek, któ¬
rych górne odboje opierają się o nogi,
przyczem koła zespołu są podniesione.

Na rysunku przedstawiono kuchnię-bu-
fet tytułem przykładu w widoku oraz w
częściowym przekroju podłużnym. Przed¬
stawiony przykład jest jednym z wielu
możliwych wykonań głównej istoty wyna¬
lazku.

W górnej części kuchenki-bufetu umie¬
szczona jest właściwa kuchenka 9, 6, a o-
bok niej — płyta bufetowa 5. Zespół ten
spoczywa na nóżkach 1, V, których dolne
końce zaopatrzone są w czopy dźwigające



kółka jezdne 2, 2\ Przednie kółko 2 może
być przytem umieszczone w rozwidlonym
wsporniku 3/pbracającpn się na pionowym
czopie, tworzącym przedłużenie nogi 1 w
tym celu, ażeby można było łatwo obracać
ruchomym zespołem. Nad drugiemi kół¬
kami 2' może znajdować się przyrząd, po¬
zwalający na unieruchomienie całości w
razie potrzeby, a przedewszystkiem w ra¬
zie dłuższego postoju w jednem miejscu.
Przyrządy takie mogą mieć kształt znany
z innych zastosowań, W niniejszym przy¬
kładzie wykonania wynalazku przedsta¬
wiono jako przykład przyrządu unieru¬
chomiąjącego dwuramienną dźwignię 16,
obracającą się na poziomym sworzniu,
przytwierdzonym do nogi V. W położeniu
podniesionem, przedstawionem linjami
kreskowanemi 16', dźwignia 16 nie dotyka
ziemi, względnie podłogi, gdyż jest zacze¬
piona o hak lub pałąk 17. Po zdjęciu z ha¬
ka i przekręceniu nadół, dźwignia 16 pod¬
piera zespół, podnosząc jednocześnie koło
jezdne 2\ Wówczas odbój 18 dźwigni 16
opiera się o nogę V, ustalając w ten sposób
położenie podpórki.

Właściwa kuchenka składa się z wysu-
walnej ramki 8 z izolacją 9, np. z asbestu,
i z dolnym rusztem 10. Pod ramką 8 znaj¬
duje się wysuwna szufladka 11, której
blaszany spód 12 może służyć za popiel¬
nik. Ramka 8 przesuwa się w izolowanej
ramie 7 i służy jako palenisko do paliwa,
np. węgla drzewnego, który wsypuje się
do ramki 8. Nad ramką umieszczona jest
dziurkowana płyta rusztowa 6, na której
umieszcza się potrawy, owoce lub tym po¬

dobne produkty spożywcze, które mają być
gotowane lub pieczone na ruszcie.

Obok właściwego paleniska znajduje
się płyta bufetowa 5, a pod nią szufladka
na pieniądze 13, suwająca się jna płycie 14.
Rękojeści 4, 4* służą do przesuwania cało¬
ści.

Pomiędzy nogami /, V wózka, nad ko¬
łami jezdnemi, znajdują się półki 15, któ¬
re służą do przechowywania potraw, tale¬
rzy, sztućców i t. d.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Ruchoma kuchnia-bufet, składająca
się z płyty rusztowej oraz obok umieszczo¬
nej płyty bufetowej, które razem tworzą
górną część stołu przesuwnego na kółkach
obracających się około osi, przytwierdzo¬
nych do nóg ruchomego zespołu, znamien¬
na tern, że właściwa kuchenka składa się
z wysuwanej izolowanej ramy (8) na pa¬
liwo (np. węgiel drzewny), nad którą znaj¬
duje się płyta rusztowa (6), a pod którą
umieszczona jest ruchoma szufladka (12)
na popiół.

2. Ruchoma kuchenka-bufet według
zastrz. 1, znamienna tern, że ruchomy ze¬
spół daje się unieruchomiać przez opu¬
szczenie obrotowych dwuramiennych dźwi¬
gni (16), których górne odboje (18) opie¬
rają się wówczas o nogi kuchenki.

Marcin Madejski.
Zastępca: Inż. W. Suchowiak,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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